
LGIS Newsletter 
選べる・安心・日本語で！ 

        ぶつけた車が無人の時ってどうすればいい？ 

Volume 5, Issue 11, November 2014 

 
 

misdemeanor  【ミスディミーナー】 
軽罪 

felony 【フェロニー】  

重罪 

今月の英語 

3940 Olympic Blvd. Suite250   Erlanger, KY 41018 

営業時間 月～金 8am-5pm EST  (祝日除く) 

Newsletterのバック

ナンバーはウェブに

てご覧頂けます。 

Loyalty Group Insurance Services, Inc.  (LGIS) 

お問い合わせ先 

今年は雪が一足早く降ったところも多く、スキー場も例年より早くオープンしたところもあ

るようです。今年はまた厳しい冬が予想されているようで、冬になるとより頻繁に起こる

駐車場での事故のうち、今回はご自身が加害者の場合の対応をご案内します。 

Phone: 877-LGISINC / 877-544-7462 
Fax: 859-283-0138 
E-mail: hoken@lgisinc.com 
WWW.LGISINC.COM 

 
 
 

LGIS休業のお知らせ 
 

11/27（木）・11/28（金） 
 

12/1から通常通り営業致しま

す。皆様よいThanksgivingの

週末をお過ごし下さいませ。 

①車の所有者を探す 

アパートの駐車場であれば、同じ住人の可能性もありますし、路上に停めている車であれ

ば、その近くの家にいる可能性があります。もちろん安全だと思われる範囲で探して下さ

い。お店の駐車場であれば、店内放送で持ち主を呼び出してもらうことも可能です。 
 

②メモを残す  

所有者が見つからない場合は、下記情報を含んだメモをワイパーのところに挟んでおきま

す。 

■運転者の名前   ■住所   ■電話番号  ■ライセンス番号  ■お車のVIN番号  

■車の所有者の名前・住所 （もし運転者と異なれば）  ■事故の簡単な説明  

■保険会社名          ■証券番号  
 

③警察に連絡する 

天候が悪くメモが無くなってしまう可能性がある場合、相手車両の持ち主が見つかりそう

にない場合は警察を呼び、指示に従います。ただし、駐車場などの私有地になると現場に

来ない場合もありますが、近くの警察署まで行ってWalk in Reportとして事故レポートを作

成してもらうことも可能です。 
 

④弊社あるいは保険会社に連絡する。 

現場でどう対処していいか分からない場合、また今後の事故処理についてご相談下さい。 
 

 

【参考】insureme.com “Hit a parked car? Do the right thing” 
Nolo.com “Consequences of a Hit and Run Accident” 

ぶつけた車が無人の時の対処法 

当て逃げは犯罪だとは言っても、実際のところは日常茶飯事というのがアメリカです。

自分が被害者の場合にどうすればよいのか、関連Newsletterをぜひご参照下さい。 
 

    事故相手が無保険！？ Part2 
     https://www.lgisinc.com/jp/umpd.pdf 
 

    駐車場での事故 どうすればいいの？ 
     https://www.lgisinc.com/jp/parkinglot.pdf 

自分が当て逃げされた場合 

顧客満足度アンケート 

ご協力のお願い 
 

実施期間 11/17-12/5 

また一年間を振り返る時期がきました。今

年もご契約者の皆様から率直なご意見を

頂戴し、ご要望にお応えすることで、弊社

のサービスを改善していきたいと思ってお

ります。ご契約者には所要時間約1分のア

ンケートを数日後に弊社からEmailでお送

りいたします。ご多忙中と存じますが、ご

協力の程何卒よろしくお願いいたします。 

          ・・・・・・・ 
ご回答頂くと、$10のギフトカードが当たる

抽選に応募頂けます。抽選は12/8に行

い、当選者は12月のNewsletterで発表致

します。皆様ふるってご応募下さいませ！ 

いずれにせよ、何も情報を残さず現場を去ることは決してしないようにお願いします。 

州によって、また事故状況によって当て逃げの処罰方法は様々ですが、重罪と判断さ

れた場合は、最高$20,000の罰金＋最高懲役15年、軽罪と判断された場合でも最高

$5,000の罰金＋最高懲役1年にもなるようです。 

お見積もりから保険に関するご質問など 

お気軽にご相談下さい！ 


